
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO N° 0212/2017 ............................................................................................................. 2 
DECRETO N° 0213/2017 ............................................................................................................. 3 
DECRETO Nº 0214/2017 ............................................................................................................. 4 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2017 ........................................................................... 5 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA  N° 003/2017 .......... 6 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 0212/2017 

DECRETO N° 0212/2017 
DATA: 02/08/2017 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 
DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 31.01.2001, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar, a partir de 01/08/2017, os servidores abaixo 

relacionados, dos Cargos Comissionados que especifica:  
 

NOME CARGO 
ADILSON DOMINGOS FANECO ASSESSOR EXECUTIVO  

VANILZA DA SIVA ASSESSOR EXECUTIVO 
FABIO JESUS DA SILVA MATTES ASSESSOR EXECUTIVO 

FABIOLA PEREIRA DE LIMA ASSESSOR EXECUTIVO 
SIRLEI DOS SANTOS GIRALDELLI ASSESSOR EXECUTIVO 
MAURICIO DOMINGOS PEREIRA ASSESSOR EXECUTIVO 
SANDRO DOMINGOS JORGETO ASSESSOR EXECUTIVO 
JULIANA BASTREGHI MIGUEL ASSESSOR EXECUTIVO 

VALQUIRIA SPERANDIO ASSESSOR EXECUTIVO 
KLEBER CLAUDIANO DIRETOR DE LAZER E BEM ESTAR SOCIAL 

VERA MARIA PALMA FERREIRA ASSESSOR EXECUTIVO 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

NOME CARGO 
CREICIANI APARECIDA SILVEIRA ASSESSOR CONTÁBIL 

 
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dois dias do mês de agosto 

do ano de dois mil e dezessete. 

EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 0213/2017 
DECRETO N° 0213/2017 
DATA: 02/08/2017 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 31.01.2001, 
 
 
RESOLVE: 
 

     Art. 1º Exonerar, a pedido, o Senhor IVO APARECIDO 
LENARTOVICZ, portador do RG. nº 4.386.680-0, inscrito no CPF/MF sob nº 
609.097.149-91, do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO – CC-01, a partir de 01.08.2017.  

 
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dois dias do mês de 

agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 0214/2017  
DECRETO Nº 0214/2017  
DATA: 02/08/2017 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 
03.12.1982, BEM COMO O CONTIDO NOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
ARQUIVADOS NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 

 

    
 RESOLVE: 
 

    Art. 1º - Exonerar, a pedido, o senhora DANIELI CRISTINA DOS 

SANTOS JORGETO, portadora do RG nº 10.054.497-0 SESP/PR,  inscrito no CPF/MF sob 

nº 010.519.149-30, do seu cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇAO 

INFANTIL, Classe A, Nível 2, a partir de  01.08.2017. 

  

Art. 2°- Revogam-se as disposições e contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dois dias do 

mês de Agosto do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2017 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2017 

 
 
 

Assunto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing 
com o intuito de constituir subcomissão técnica para as contratações de Agência de 
Propaganda e Publicidade, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010. 

 
Considerando que o Município de CAMBIRA, por meio da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL), promoverá licitação objetivando a contratação de Agência de Propaganda para 
prestação de serviços de publicidade, faz saber que estão abertas às inscrições de 
profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, para integrar a 
Subcomissão Técnica, a qual será responsável pela análise e julgamento das propostas 
técnicas. 

 
Para   efetivar   a   inscrição,   os   interessados  deverão   comparecer,   pessoalmente,   de 
03/08/2017  a 17/08/2017, das 8 às 11:30 horas e das 13:30 às 17 horas no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de CAMBIRA, PR, situada à AVENIDA CANADÁ, 320, 
centro, CEP -86.890-000, CAMBIRA - PR, munidos dos documentos RG, CPF, Diploma e 
Ficha de Inscrição. 

 
A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão pública para sorteio dos 
nomes, será publicada, oportunamente, no Diário Oficial do Município, conforme estabelece 
a Lei Federal nº 12.232/2010. 

 

 
 

Cambira, 02 de Agosto de 2017. 
 

 
 

 
 
 
 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0623 - 6 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PUBLICA  N° 003/2017 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA  N° 003/2017 
 
 
A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 003/2017, do TIPO MAIOR OFERTA, 
visando a concessão administrativa de uso, onerosa, de bem imóvel do Município, 
designada do Matadouro Municipal com área total de 4.000,00 m2, para fins de 
exploração comercial no ramo de atividade de Matadouro. teve a data de abertura das 
Propostas Comerciais prorrogada para às 08:30 horas do dia 15 de AGOSTO de 2017. 
  
Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 

Cambira, 02 de AGOSTO de 2017. 
 

  
Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
 

Emerson Toledo Pires 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


		2017-08-02T16:50:47-0300
	CAMBIRA - Paraná 

Assinado em 02/08/2017 16:50:47
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




